EDITAL Nº 125/2015, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

O Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais, torna público que altera o

Cronograma de Eventos previsto no item 13, do Edital nº 119, de 10 de setembro de 2015, passando a vigorar

com a seguinte redação:

13. DO CRONOGRAMA DE EVENTOS

Descrição Data

Período para Inscrições (prorrogadas) 01 a 25/09/2015

Publicação dos Inscritos 25/09/2015

Recurso da não homologação das inscrições 28/09/2015

Publicação da relação final de inscritos 28/09/2015

Aplicação das provas:
- Local: Centro Administrativo Prefeito Saul Irineu Farina
- Endereço: Rua Alfredo Chaves, 366, Centro
- Horário: 18 horas e 30 minutos

29/09/2015

Divulgação do gabarito preliminar pelo site: www.veranopolis.rs.gov.br   29/09/2015

Prazo para recurso 30/09/2015

Divulgação do gabarito oficial pelo site: www.veranopolis.rs.gov.br   30/09/2015

Correção das grades de respostas 30/09/2015

Sessão pública para identificação de provas:
- Local: Centro Administrativo Saul Irineu Farina
- Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro
- Horário: 09 horas

01/10/2015

Publicação do resultado preliminar 01/10/2015

Prazo para recurso 02/10/2015

Ato público para sorteio, caso haja candidatos empatados:
- Local: Centro Administrativo Saul Irineu Farina
- Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro
- Horário: 09 horas

05/10/2015

Publicação da homologação do resultado final 05/10/2015

Obs.: Não havendo interposição de recursos ou empate entre candidatos, os eventos que sucederem a esses poderão ser antecipados.

Todas as demais disposições do Edital nº 119/2015, permanecem inalteradas.

 GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, aos 18 de setembro de 2015.

                            CARLOS ALBERTO SPANHOL,
                                                                                   Prefeito.

Publicado em 18/09/2015

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI
Secretário Municipal da Administração

http://www.veranopolis.rs.gov.br/
http://www.veranopolis.rs.gov.br/